
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz  
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
  
 DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)    Hradec Králové 
30. 11. 2015  KUKHK-380/DS/2016-5/TI   18. 5. 2016 
 
Odbor | oddělení    Vyřizuje | linka | e-mail     Počet listů: 8    
Odbor dopravy a silničního hospodářství  Ing. Michaela Teichmanová/650    Počet příloh: 0 / listů: 0 

Oddělení silničního hospodářství   mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz   Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1,A/10 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

         

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), vykonávající státní správu dle 
§ 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 stavebního zákona, kterou podal dne  
30. 11. 2015 u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec Králové, Pouchovská 
401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený na základě plné moci Ing. Ivanem Šírem, projektování 
dopravních staveb a. s., IČ 28786793, Mladé Buky 42, 542 23 Mladé Buky, který je dále 
zastoupený Ing. Radimem Dolečkem, IČ 86675800, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice, a 
rozhodl takto:  
 

I.   Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  

„I/16 Trutnov – Polská ul., OŽK“ 
 
obsahující stavební objekty:  

Objekty pozemních komunikací: 
SO 101 Komunikace I/16 
SO 110 Okružní křižovatka “U Kina“ 



2 

SO 111 Okružní křižovatka “U Lidlu“ 
SO 180 Přechodné dopravní značení 
SO 190 Dopravní značení ve správě ŘSD 
 
Místo stavby: Trutnov – silnice I/16 od km 173,806 do 174,407 ul. Polská včetně okružních křižovatek 

na začátku a konci předmětného úseku 
 
Pozemky dotčené záměrem: 
Obec: Trutnov 

Katastrální území: Trutnov 

 

parc.č. druh pozemku podle 
KN 

vlastník pozn.  

2185/19 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2241/3 
 

ostatní plocha-zeleň město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2185/26 
 

ostatní plocha-zeleň 
Khk kraj-Správa silnic 
Khk kraje p. o. 

trvalý zábor 

2362/1 
vodní plocha-koryto 
vodního toku 

ČR – Povodí Labe, s. p. dočasný zábor 

2241/2 
 

ostatní plocha-zeleň město Trutnov dočasný zábor 

2241/1 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2241/4 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2271/8 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2271/10 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov dočasný zábor 

2271/5 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2464/4 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov dočasný zábor 

2464/10 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2464/5 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

Khk kraj-Správa silnic 
Khk kraje p. o. 

trvalý zábor 

2378/7 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov dočasný zábor 

2378/2 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2464/7 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

město Trutnov trvalý zábor 

2464/8 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2857 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2464/6 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý zábor 

2877 
ostatní plocha-
neplodná půda 

Osnado spol. s r. o. dočasný zábor 

702/7 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

702/8 ostatní plocha-jiná Osnado spol. s r. o. trvalý a dočasný zábor 



3 

plocha 

702/6 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý zábor 

2379 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov dočasný zábor 

2378/3 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2271/1 
 

ostatní plocha-silnice ČR – ŘSD ČR trvalý a dočasný zábor 

702/3 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý zábor 

702/1 
ostatní plocha-
manipulační plocha 

Lidl ČR v. o. s. trvalý a dočasný zábor 

2378/5 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

město Trutnov dočasný zábor 

st. 616 
zastavěná plocha a 
nádvoří 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2378/1 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

702/5 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2464/2 
ostatní plocha-ostatní 
komunikace 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

2464/9 
ostatní plocha-jiná 
plocha 

město Trutnov trvalý a dočasný zábor 

 
Popis stavby: 
 
Objekty pozemních komunikací: 

SO 101 Komunikace I/16 

Bude provedena výměna konstrukčních vrstev (obrusná a ložní) včetně lokálních sanací. Nevhodná 
podložní zemina bude nahrazena vhodným nenamrzavým materiálem. Autobusové zastávky v rozsahu 
objektu budou obnoveny z žulové dlažby. 

SO 110 Okružní křižovatka “U Kina“ 

Bude provedena obnova komunikace a okružní křižovatky u kina. Sklony komunikace zůstanou ve 
stávajícím stavu. Na OK bude provedena rekonstrukce prstence ze žulové dlažby lemované žulovým 
obrubníkem zkoseným s podstupnicí. Stávající zeď bude vybourána a středový ostrov bude 
vysvahován tak, aby byl zachován drak uprostřed OK. Na vjezdu z Úpského nábřeží a z ulice Na 
Struze je navržena srpovitá krajnice z žulové dlažby. 

SO 111 Okružní křižovatka “U Lidlu“ 

Bude provedena obnova komunikace a okružní křižovatky u Lidlu. Sklony komunikace zůstanou 
zachovány. Na OK bude provedena rekonstrukce prstence ze žulové dlažby lemované žulovým 
obrubníkem zkoseným s podstupnicí. Na vjezdu z ulice Novoměstská a Polská od Poříčí je navržena 
srpovitá krajnice z žulové dlažby. Součástí objektu jsou čtyři dělící ostrůvky z žulové dlažby. 

SO 180 Přechodné dopravní značení 

Objekt řeší úpravu provozu během výstavby. Postup výstavby je navržen tak, aby nebyly zřizovány 
úplné uzavírky na silnici I. třídy. Výstavba bude prováděna po etapách: 
Etapa 0 – příprava staveniště 
Etapa 1 – práce na horní části OK „U Kina“, spodní části OK „U Lidlu“ a polovině ulice Polská 
Etapa 2 – práce na dolní části OK „U Kina“, dolní části OK „U Lidlu“ a zbývající polovině ulice 
Polská 
Etapa 3 – dokončení napojení OK „U Kina“ směrem od ulice Na Struze 
Etapa 4 – dokončovací práce  
Součástí objektu jsou provizorní staveništní komunikace, které budou po dokončení stavby odstraněny. 



4 

 
 

SO 190 Dopravní značení ve správě ŘSD 

Stávající svislé dopravní značení bude vyměněno a doplněno. SDZ bude provedeno min. 
s retroreflexní fólií třídy 2 a osazeno tak, aby činná plocha byla svislá a kolmá na osu komunikace. 
Vodorovné dopravní značení bude provedeno nástřikem bílé barvy a obnoveno v plastu jako 
strukturální typ II. 
 
 
Komunikace I/16 bude odvodněna příčným a podélným sklonem do stávajících uličních vpustí 
jednotné kanalizace. V rámci stavby dojde k přemístění 5ks stávajících vpustí a umístění 2ks nových 
vpustí. 
 

Stavby zařízení staveniště nejsou součástí předmětné dopravní stavby. 
 

II.  Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

A:         Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů: 

A1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a. s., IČ 28786793, Mladé Buky 42, 
542 23 Mladé Buky, ověřeno - Ing. Tomáš Rak, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  
ČKAIT – 0602398, zak. č. 14 148; s přednostním respektováním podmínek stavebního 
povolení. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 
stavebního úřadu. 

A2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby je nutno dodržet Nařízení vlády ČR č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.  

A3. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

A4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

A5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů: 

o § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická 
osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí 
náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady 
organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém 
území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických 
výzkumů. 

o § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce 



5 

nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to 
nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém 
nálezu dověděl. 

A6. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

o § 176 odst. 1cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k 
nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň 
učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu 
přerušit. 

A7. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu 
před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci 
těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy minimální 
vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005.  

A8. V dostatečném časovém předstihu min. 60 dní bude požádán odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o povolení částečné uzavírky.  

A9. V dostatečném časovém předstihu min. 60 dní bude požádán odbor dopravy Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění 
stavebních prací a následně dle potřeby o stanovení místní úpravy provozu po dokončení 
stavby.  

A10. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 
všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 

A11. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

A12. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního 
stavu a předány jejich majitelům a správcům.  

A13. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad 
limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude 
okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 
oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

A14. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 
pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 části B přílohy č. 
3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

A15. Před zahájením stavby bude na stavbě instalována informační tabule, na které bude uveden 
zhotovitel stavby a číslo stavebního povolení, investor, stavbyvedoucí, technický dozor, termín 
zahájení a dokončení. 

A16. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

A17. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
závěrečná kontrolní prohlídka. 
Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 
stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek 
stavebního povolení): 
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k nahlédnutí)  
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby 



6 

- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 

povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci-3 x) 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona)  
- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (Krajské ředitelství 

policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo náměstí 810, 502 
10 Hradec Králové, příp. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor 
Trutnov, dopravní inspektorát, Horská 78, 541 11 Trutnov, Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 03 Trutnov, Drážní 
úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha) 

- doklad o protokolární předání pozemků dotčených stavbou jejich vlastníkům: město Trutnov 
(jejich správce TS Trutnov) 

- stavební deník k nahlédnutí 
- geometrický plán 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem 
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k jejich 

využití nebo odstranění 
- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení (ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 
Brno, ČEZ Teplárenská, a. s., Kladská 466, 541 37 Trutnov); příp. doklady, ze kterých bude 
zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení podzemních vedení inženýrských sítí  

- doklad o provedené kontrole stavby - Povodí Labe, s. p., (p. Šimek – tel. 499 320 209) 
- doklad o povoleném užívání staveb- rekonstrukce kanalizace, VO 
- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, popř. doklad o 

oznámení zahájení zemních prací organizaci oprávněné k provádění archeologických 
výzkumů 

- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího 
vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že příslušnému 
obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce 

A18. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

A19. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

A20. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku. 

A21. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 
prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

A22. Rekonstrukce propustku musí být věcně a časově zkoordinována se stavbami podmiňujícími a 
souvisejícími – rekonstrukce kanalizace ul. Polská, stavby ochranných ostrůvků, úpravy 
chodníků a místních komunikací, úpravy VO).  

 

B:       Podmínky vyplývající z následujících  vyjádření správců (vlastníků) sítí technického vybavení, 

komunikací, toků a ostatních účastníků řízení: 

B1. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas s prováděním činností 
v ochranném pásmu ze dne 18. 11. 2015 zn. 629/2015 

B2. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas ze dne 26. 11. 2015 zn. 
1080044741 



7 

B3. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k existenci sítí a všeobecné 
podmínky ochrany ze dne 2. 2. 2016 zn. 0100521272 

B4. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno- vyjádření  ze dne 26. 10. 
2015 zn. 5001190681 

B5. O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha - vyjádření včetně všeobecných 
podmínek ochrany SEK ze dne 14. 11. 2014 č. j. 724077/14 

B6. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – stanovení 
podmínek ochrany sítě ze dne 16. 11. 2015 č. j. POS 1190/15 

B7. Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 8. 10. 
2015 

B8. Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 26. 1. 
2016 (objízdná trasa pro nákladní dopravu nad 3,5 t nebude vedena po Úpském Nábřeží) 

B9. Městský úřad Trutnov, odbor majetku města, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – 
vyjádření ze dne 18. 2. 2016 zn. 2016/1422/M/PEI 

B10. Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje a majetku města, Slovanské náměstí 165, 541 16 
Trutnov – vyjádření ze dne 10. 12. 2014 zn. 2014/9288/M/PEI 

B11. Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov – vyjádření ze dne 20. 10. 2015 

B12. Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov – vyjádření ze dne 24. 11. 2014 

B13. Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov – vyjádření ze dne 20. 10. 2015 

B14. Správa železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, Oblastní ředitelství 
Hradec Králové – souhrnné stanovisko ze dne 23. 10. 2015 č. j. 20937/2015-SŽDC-OŘ HKR-
ÚT 

B15. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 20. 10. 
2015 č. j. PVZ/15/28530/Vn/0 

 
C:       Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

C1. Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – koordinované stanovisko ze 
dne 11. 11. 2015 sp. Zn. 2015/6732/REK: 
Orgán státní správy v odpadovém hospodářství: 

o S odpady vzniklými při realizaci akce musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v oblasti odpadového hospodářství (zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcí předpisy). Odpady musí být předávány oprávněné osobě dle výše uvedeného zákona 
a musí s nimi být nakládáno tak, aby nezpůsobovaly újmu životnímu prostředí a nenarušovaly 
vzhled okolní krajiny.  

o Doklady o naložení s odpady předloží investor po dokončení akce příslušnému stavebnímu 
úřadu nebo na odbor životního prostředí MěÚ Trutnov. 
Orgán ochrany přírody a krajiny: 

o Realizací stavby nesmí dojít k poškození stromů a keřů rostoucích mimo les (včetně jejich 
kořenových systémů). V případě nutnosti kácení dřevin se žádost o povolení podává na místně 
příslušném obecním úřadě (MěÚ Trutnov, OŽP). 

o Při výkopových prací požadujeme dodržet ČSN 83 90 61, na ochranu dřevin při stavebních 
pracích. 

C2. Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – 
závazné stanovisko  - souhlas podle § 17 vodního zákona ze dne 11. 12. 2015 zn. 
2015/8063/ŽP/PES: 

o Stavba bude provedena podle projektové dokumentace stavby „I/16 Trutnov, ulice Polská, 
OŽK“, vypracované Ing. Janem Fialou a Ing. Ivanem Šírem, Projektování dopravních staveb a. 
s., v prosinci 2014, zakázkové číslo 14 148. 

o Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami ve smyslu § 
39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena veškerá opatření k zamezení 



8 

kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod ropnými látkami nebo jinými látkami 
závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně provést sanaci 
postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén zasaženou zeminu odtěžit a uložit do 
nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy zasypat zasažené místo dostatečným 
množstvím vhodného sorbentu, v případě úniku do vody ohradit postižené místo a zasypat ho 
dostatečným množstvím vhodného sorbentu plovoucího po hladině. Po nasáknutí závadných 
látek sorbent mechanicky odstranit a uložit ho do nepropustného obalu. Obaly 
s kontaminovaným materiálem musí být zabezpečeny proti následnému úniku obsahu do 
životního prostředí a proti manipulaci neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci 
jako nebezpečný odpad pouze osobě oprávněné k nakládání s tímto odpadem podle zákona o 
odpadech. 

o V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti podzemních či povrchových vod únikem 
ropných látek nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně řešit a 
nahlásit příslušným orgánům. 

o Při provádění stavebních prací nesmí dojít k napadání stavebního materiálu do koryta vodního 
toku Úpy. 

o Po dokončení stavebních prací bude přizván pracovník Povodí Labe, s. p., (p. Šimek – tel. 
499 320 209) ke kontrole provedené stavby. 

o Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou k provedení stavby. 

C3. Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice – závazné stanovisko ze dne 20. 11. 2014 zn. 37096/2014-6440-OÚZ – PCE 
(Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 
33, 500 01 Hradec Králové – vyjádření ze dne 19. 11. 2014 č. j. 45-39/2014-5512HK je 
nedílnou součástí tohoto stanoviska): 

o Požaduji dodržet parametry stavebního a dopravně technického stavu dle platných státních 
norem. 

o Požaduji respektovat ochranná pásma stávajícího i plánovaného komunikačního systému, 
v parametrech pro příslušnou kategorii komunikace. 

o Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/14 v celém profilu, její 
případná omezení a objížďkové trasy je třeba odsouhlasit s Agenturou logistiky – Regionálním 
střediskem vojenské dopravy, Velké náměstí 33, Hradec Králové, prap. Rudolf Bartoš, tel. č. 
973 251 517.  

o Pokud bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdného úseku, se 
zajištěním jeho minimální šířky 3,5m. 

o V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v parametrech: 
- únosnost objektů – min. 70 t 
- směrové poměry oblouků – 20-30 m  
- podjezdná výška 4,5 m 
- šířka vozovky -7 m 

o Při úplné uzavírce požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky- Regionálnímu 
středisku vojenské dopravy Hradec Králové min. 3 týdny předem k provedení zvláštních 
opatření. 

C4. Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – závazné stanovisko – souhlas se zřízením 
stavby v ochranném pásmu dráhy ze dne 12. 10. 2015 zn. MP-SOP 1857/15-2/SO, DUCR -
59686/15/So: 

o Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním 
úřadem. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

o Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
o Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

 

Budou dodrženy podmínky uvedené v rozhodnutích dotčených orgánů založených v projektové 
dokumentaci, týkající se předmětné stavby. 
 
 



9 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 109 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., v platném 
znění: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČ 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 

Hradec Králové 
 

 
 
 
 
O d ů v o d n ě n í :  
  
Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 
Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený na základě plné moci Ing. Ivanem 
Šírem, projektování dopravních staveb a. s., IČ 28786793, Mladé Buky 42, 542 23 Mladé Buky, který 
je dále zastoupený Ing. Radimem Dolečkem, IČ 86675800, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice, 
podal dne 30. 11. 2015 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení 
na stavbu: „I/16 Trutnov – Polská ul., OŽK“ obsahující stavební objekty: Objekty pozemních 
komunikací: SO 101 Komunikace I/16, SO 110 Okružní křižovatka “U Kina“, SO 111 Okružní 
křižovatka “U Lidlu“, SO 180 Přechodné dopravní značení, SO 190 Dopravní značení ve správě ŘSD 
na pozemcích uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad zjistil, že žádost neposkytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby. Stavebník byl proto vyzván (výzva ze dne 8. 1. 
2016 č. j. KUKHK-380/DS/2016-2/TI) k jejímu doplnění a stavební úřad současně rozhodl o přerušení 
řízení (usnesení ze dne 8. 1.2016 č. j. KUKHK-380/DS/2016-3/TI). V usnesení o přerušení řízení 
zároveň stanovil lhůtu k doplnění podkladů, a to do 31. 6. 2016. Dne 17. 3. 2016 stavebník učinil 
částečné doplnění žádosti. Řízení bylo zcela doplněno dne 12. 4. 2016 (smlouva o právu provést 
stavbu ŘSD ČR – město Trutnov). 
 
Dne 12. 4. 2016 speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního podle ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Protože speciálnímu stavebnímu úřadu 
jsou dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení stavby, upustil speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
místního šetření a ústního jednání. 
 
Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon) vydal Městský úřad Trutnov, odbor výstavby – 
oddělení územního řízení a stavebního řádu, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov dne 27. 11. 2015 
pod. spis. zn. 2015/8088/V/CHRM. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky), 
jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 správního řádu v souladu s ustanovením 
§ 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 
odst. 1 správního řádu, těmto se doručuje jednotlivě. 

 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek: 

 a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li ve 

věci vydáno územní rozhodnutí: 
Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon) vydal Městský úřad Trutnov, odbor výstavby – 



10 

oddělení územního řízení a stavebního řádu, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. V tomto 
souhlasu posoudil soulad s územně plánovací dokumentací. Soulad s územně plánovací dokumentací 
byl také posouzen úřadem územního plánování MěÚ Trutnov v koordinovaném stanovisku. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 
Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s 
vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 
Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání stavby. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, která dle stanoviska obecného 
stavebního úřadu nevyžaduje vydání územního rozhodnutí, požadavky na umisťování staveb dle 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území se neuplatní. Vyhláškou, 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb. Předmětná stavba je 
s touto vyhláškou v souladu, podmínky pro připojování sousedních nemovitostí a komunikací 
k silnicím jsou splněny. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu silnice I. třídy (chodníky nejsou 
součástí stavby), vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů, se neuplatní. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích. Rekonstrukce jednotné kanalizace, do které 
je stavba komunikace odvodněna, bude koordinována s předmětnou stavbou, stejně jako ostatní 
stavební objekty se stavbou související – viz. podm. č. A 22 stavebního povolení. Jiné vybavení 
potřebné k užívání stavby není třeba budovat. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. jsou 
uvedeny v podmínkách stavebního povolení.  

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby: 

Vzhledem k tomu, že předmětem stavby je oprava vozovky, a to způsobem výměny vozovkových 
vrstev, budoucí užívání stavby se nemění. Výměnou vozovkových vrstev dojde ke zlepšení stavebně 
technického stavu vozovky a jejích užitných vlastností. Stavba není výrobního charakteru a 
neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze tedy předpokládat žádné nové účinky plynoucí 
z budoucího užívání. 
 
 
Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a 
dotčených orgánů: 
(do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty pouze podklady týkající se předmětné stavby těch 
subjektů, které jsou dotčenými orgány a účastníky řízení) 
 
- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby – oddělení územního řízení a stavebního řádu - souhlas 

s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 27. 11. 2015 sp. 
zn. 2015/8088/V/CHRM 

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – 
závazné stanovisko  - souhlas podle § 17 vodního zákona ze dne 11. 12. 2015 zn. 
2015/8063/ŽP/PES 

- Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – koordinované stanovisko ze dne 
11. 11. 2015 sp. Zn. 2015/6732/REK 

- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby – oddělení územního řízení a stavebního řádu, Slovanské 
náměstí 165, 541 16 Trutnov – sdělení ze dne 27. 11. 2015 sp. Zn. 2015/8088/V/CHRM 

- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – stanovení podmínek 
ochrany sítě ze dne 16. 11. 2015 č. j. POS 1190/15 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno- vyjádření  ze dne 26. 10. 2015 zn. 
5001190681 



11 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k existenci sítí a všeobecné 
podmínky ochrany ze dne 2. 2. 2016 zn. 0100521272 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas ze dne 26. 11. 2015 zn. 1080044741 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas s prováděním činností v ochranném 

pásmu ze dne 18. 11. 2015 zn. 629/2015 
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha – vyjádření ze dne 3. 2. 2016 zn. 

0200405907 
- ČEZ Teplárenská, a. s., Kladská 466, 541 37 Trutnov – vyjádření ze dne 19. 10. 2015 
- ČEZ Teplárenská, a. s., Kladská 466, 541 37 Trutnov – vyjádření ze dne 27. 11. 2014 
- O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha - vyjádření včetně všeobecných podmínek 

ochrany SEK ze dne 14. 11. 2014 č. j. 724077/14 
- Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 8. 10. 2015 
- Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 26. 1. 2016 
- UPC Česká Republika, s. r. o., Závišova 5, 140 00 Praha – vyjádření ze dne 2. 2. 2016 
- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha – vyjádření ze dne 5. 10. 2015 zn. 

E21652/15 
- Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha – vyjádření ze dne 7. 3. 2016 
- Dupeto s. r. o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 19. 11. 2014 
- HD internet s. r. o., Křižíkova 65, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 9. 3. 2016 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor informačních a komunikačních 

technologií, Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – vyjádření ze dne 9. 2. 2016 č. j. 
KRPH-10029-10/ČJ-2016-0500IT 

- Městský úřad Trutnov, odbor majetku města, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – vyjádření 
ze dne 18. 2. 2016 zn. 2016/1422/M/PEI 

- Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje a majetku města, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – 
vyjádření ze dne 10. 12. 2014 zn. 2014/9288/M/PEI 

- Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov – vyjádření ze dne 24. 11. 2014 
- Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov – vyjádření ze dne 20. 10. 2015 
- Elektromontáže Štěpánský & Fišer, Veřejné osvětlení, Spojenecká 68, 541 01 Trutnov – vyjádření 

z 19. 11. 2014 
- Elektromontáže Štěpánský & Fišer, Veřejné osvětlení, Spojenecká 68, 541 01 Trutnov – vyjádření 

ze dne 5. 10. 2015 zn. IČ/38.2/14.2/2014/Do 
- Správa železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – vyjádření k existenci sítí 

ze dne 24. 11. 2014 zn. 23914/14-OŘ HKR-150 
- ČD – Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha, Úsek servis infrastruktury Česká Třebová 

– vyjádření ze dne 20. 11. 2014 zn. 21077/2014-0 
- Správa železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, Oblastní ředitelství Hradec 

Králové – souhrnné stanovisko ze dne 23. 10. 2015 č. j. 20937/2015-SŽDC-OŘ HKR-ÚT 
- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 20. 10. 2015 č. j. 

PVZ/15/28530/Vn/0 
- Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 

Pardubice – závazné stanovisko ze dne 20. 11. 2014 zn. 37096/2014-6440-OÚZ – PCE 
- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 

01 Hradec Králové – vyjádření ze dne 19. 11. 2014 č. j. 45-39/2014-5512HK 
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 03 

Trutnov- závazné stanovisko ze dne 9. 11. 2015 č. j. HSHK – 5049-2/2015 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové – 

sdělení ze dne 14. 10. 2015 č. j. KHSHK 29441/2015/HOK.TU/Po 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – vyjádření ze dne 19. 10. 2015 č. j. KRPH-423-77/ČJ-2015-
0500DP 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 29. 10. 2015 zn. 26543/ZP/2015 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 18. 11. 2015 zn. 29680/ZP/2015-Nj 

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – závazné stanovisko – souhlas se zřízením stavby 
v ochranném pásmu dráhy ze dne 12. 10. 2015 zn. MP-SOP 1857/15-2/SO, DUCR-59686/15/So 



12 

 
Smlouvy: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o. - Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., správa Hradec 

Králové – smlouva o právu provést stavbu ze dne 19. 11. 2015 a 10. 11. 2015 
Město Trutnov - Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., správa Hradec Králové – smlouva o právu 

provést stavbu ze dne 7. 4. 2016 a 4. 4. 2016 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., správa Hradec Králové – Povodí Labe, s. p. - Smlouva o nájmu 

pozemku č. 1DHM150288 ze dne 12. 1. 2016 a 4. 1. 2016 
Osnado spol. s r. o., - Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., správa Hradec Králové – smlouva o právu 
provést stavbu ze dne 19. 2. 2016 a 3. 3. 2016 
Lidl Česká republika v. o. s. - Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., správa Hradec Králové – smlouva 

o právu provést stavbu ze dne 24. 2. 2016 a 9. 3. 2016 
 
Návrh byl dále doložen: 
Výpisy z obchodního rejstříku – LIDL Česká republika 
Pověření ředitele Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o. – správy Hradec Králové pro jednání jménem 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., Praha 

Plná moc pro pana Vojtěcha Kastnera pro jednání jménem společnosti LIDL Česká republika v. o. s. 
Plná moc pro zastupování v řízení pro Ing. Ivana Šíra, projektování dopravních staveb a. s., IČ 

28786793, Mladé Buky 42, 542 23 Mladé Buky, který je dále zastoupený Ing. Radimem Dolečkem, 
IČ 86675800, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice 

Doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 8. 4. 2016 
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou 
být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou 
uvedeny v rozdělovníku a proto ji přiznal postavení účastníka řízení.  
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 
ČR-Ředitelství silnic a dálnic České republiky, s. p. o., IČ 65993390, Správa Hradec Králové, 

Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupená na základě plné moci Ing. Ivanem Šírem, 
projektování dopravních staveb a. s., IČ 28786793, Mladé Buky 42, 542 23 Mladé Buky, dále 
zastoupená Ing. Radimem Dolečkem, IČ 86675800, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

není-li stavebníkem): 

město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové - Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p. o., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
ČR - Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Osnado spol. s r. o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou 
Lidl Česká republika v. o. s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 
 
 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu): 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov (stavba na pozemku + věcné 
břemeno parc. č. 2362/1) 

Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov 
Elektromontáže Štěpánský & Fišer, Veřejné osvětlení, Spojenecká 68, 541 01 Trutnov 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín 
ČEZ Teplárenská, a. s., Kladská 466, 541 37 Trutnov 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 



13 

Komerční banka, a. s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha (zástavní právo parc. č. 702/1) 
město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (věcné břemeno parc. č. 

2241/1) 
Správa železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha (stavba v ochranném pásmu 

dráhy) 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (správce toku) 
 
 
 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) -  

dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
parc. č. 236/2, 2805/2, 2805/1, 2241/5, 211/1, 211/3, st. 3505, st. 3507, st. 3506, 211/4, st. 1586, st. 
5832, 2471/7, st. 621/1, st. 620/1, 2856, st. 619/1, 2271/9, st. 671, 216/4, st. 4273, 2979, st. 1187, 
712/4, 708/1, st. 3437, st. 5274, st. 5275, 2378/4, st. 751/2, 702/2, st. 751/2, 3062, st. 751/1, st. 821, 
2429, st. 1499, st. 911, 2801, st. 825/1, st. 979, st. 615, st. 994, 2271/6, 2271/7, 2269/1, st. 560/1, st. 
560/2, st. 827/1, st. 802, st. 672, st. 673, st. 674, st. 1276, 217/11, 217/10, 217/9, 217/2, 217/12, st. 
2566, st. 619/2, 619/3, st. 619/5, st. 622, st. 623, st. 799, st. 1221 vše v katastrálním území Trutnov a 
další, mohou - li být jejich vlastnická práva prováděním stavby přímo dotčena a další, mohou - li být 
jejich vlastnická práva prováděním stavby přímo dotčena. 
 
 

Stavby zařízení staveniště nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto stavby nejsou 
součástí předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení speciálního stavebního úřadu. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního povolení byly 
zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
 
Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové dokumentaci, 
případně v podmínkách stavebního povolení. 
 
Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto 
smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat. 
 
Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 

 

Posouzení námitek účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny. 
 
Vyjádření účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci řízení se k podkladům nevyjádřili. Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení 
jsou zapracovány v projektové dokumentaci, případně v podmínkách stavebního povolení. 

 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Ministerstvu 
dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 



14 

poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 

 
Z p. Ing. Michaela Teichmanová 
referent oddělení  
silničního hospodářství 
 
 
Správní poplatek byl stanoven podle položky 18 odst. 1 písm. f) (změna dokončené stavby- poplatek 
ve výši poloviny sazby příslušného poplatku) sazebníku zák. č. 634/2004 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 5.000,- Kč a zaplacen dne 8. 4. 2016.  
 
 
 
 
Toto rozhodnutí  musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Poslední den této 
lhůty je dnem doručení. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     ……………………..   Sejmuto dne:              …………………….. 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     ……………………..   Sejmuto dne:        …………………….. 
 
  
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 



15 

Městský úřad Trutnov tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o 
vrácení oznámení, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto oznámení bude vyvěšeno i na úřední 
desce a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
Rozdělovník: (doručí se)   
 
Účastníci řízení: 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu- do vlastních rukou (dodejky): 

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, s. p. o., IČ 65993390, Správa Hradec Králové, 
Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, cestou plné moci: 

Ing. Radim Doleček, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice  
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

není-li stavebníkem): 

město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové - Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p. o., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
ČR - Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Osnado spol. s r. o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou 
Lidl Česká republika v. o. s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 
 
 
 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu): 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov (stavba na pozemku + věcné 
břemeno parc. č. 2362/1) 

Technické služby Trutnov s. r. o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov 
Elektromontáže Štěpánský & Fišer, Veřejné osvětlení, Spojenecká 68, 541 01 Trutnov 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 
ČEZ Teplárenská, a. s., Kladská 466, 541 37 Trutnov 
Komerční banka, a. s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha (zástavní právo parc. č. 702/1) 
město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (věcné břemeno parc. č. 

2241/1) 
Správa železniční dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha (stavba v ochranném pásmu 

dráhy) 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (správce toku) 
 

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) -  

dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
parc. č. 236/2, 2805/2, 2805/1, 2241/5, 211/1, 211/3, st. 3505, st. 3507, st. 3506, 211/4, st. 1586, st. 
5832, 2471/7, st. 621/1, st. 620/1, 2856, st. 619/1, 2271/9, st. 671, 216/4, st. 4273, 2979, st. 1187, 
712/4, 708/1, st. 3437, st. 5274, st. 5275, 2378/4, st. 751/2, 702/2, st. 751/2, 3062, st. 751/1, st. 821, 
2429, st. 1499, st. 911, 2801, st. 825/1, st. 979, st. 615, st. 994, 2271/6, 2271/7, 2269/1, st. 560/1, st. 
560/2, st. 827/1, st. 802, st. 672, st. 673, st. 674, st. 1276, 217/11, 217/10, 217/9, 217/2, 217/12, st. 
2566, st. 619/2, 619/3, st. 619/5, st. 622, st. 623, st. 799, st. 1221 vše v katastrálním území Trutnov a 
další, mohou - li být jejich vlastnická práva prováděním stavby přímo dotčena. 



16 

Dotčené orgány – na vědomí: 

Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo náměstí 

810, 502 10 Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, 

Horská 78, 541 11 Trutnov 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 03 

Trutnov 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Teplého 1899, 530 02 Pardubice (sp. zn. 

37096/2014-6440-OÚZ-PCE ze dne 20. 11. 2014) 
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 

Hradec Králové 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové 
 

Na vědomí: 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby – oddělení územního řízení a stavebního řádu, Slovanské 
náměstí 165, 541 16 Trutnov 

 
 
K vyvěšení na úřední desce: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-05-18T13:44:30+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




